1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Муниципального комитета

Востокского городского поселения от 07.12.2009 № 178 «О порядке

образования комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта

интересов в органах местного самоуправления Востокского городского

поселения»

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 25 мая 2012 г. № 160

Статья 1

Внести в решение Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 07.12.2009 № 178 «О порядке образования комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного

самоуправления Востокского городского поселения» (в ред. решения от

02.03.2012 № 54) следующие изменения:

1. пункт 4 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«4. Основной задачей комиссий является содействие органам местного

самоуправления Востокского городского поселения:

1) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими (далее -

муниципальные служащие) ограничений и запретов, требований о

предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также в

обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным

законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими

федеральными законами (далее - требования к служебному поведению и

(или) требования об урегулировании конфликта интересов);

2) в осуществлении в органах местного самоуправления Востокского

городского поселения мер по предупреждению коррупции.»;

2. пункты а) и б) части 2 статьи 5 считать пунктами 1) и 2);

3. в пункте 2) части 2 статьи 5 слово «органе» исключить;

4. пункт а) части 9 статьи 5 считать пунктом 1);

5. части 26, 27, 28 статьи 5 исключить.

Статья 2

Лица, нарушившие требования настоящего решения, несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством.

garantf1://12064203.8/
garantf1://12064203.8/

   2

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования путем размещения в администрации Востокского городского

поселения, МУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток».

Глава Востокского

городского поселения                                                             Г.Н. Герасименко

«01» июня 2012г.

№ 70

Дата обнародования «01» июня 2012г. исх. № 700